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Nr 720.

Av herr Dickson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
221, angående utlämnande av viss kvantitet s. k. rövat 
guld.

I proposition nr 221 föreslår regeringen att från Nederländerna härrö
rande s. k. rövat guld, som på sin tid tillförts Sveriges riksbank såsom 
likvid från Tyskland, måtte utlämnas samt att svenska statens genom 
detta utlämnande uppkommande regresskrav må utgå — med förmånsrätt 
— ur de tyska tillgångarna i Sverige.

Skälen till att ifrågavarande guldparti numera av regeringen anses böra 
betraktas som ”rövat guld” redovisas ej i propositionen, och riksdagen un
dandrages därför möjlighet att själv bilda sig en uppfattning om huru
vida regeringen bedömt läget härvidlag riktigt eller ej.

Sverige har i Washingtonöverenskommelsen utfäst sig att utlämna, 
bl. a., guld som visas vara rövat; självklart är att denna utfästelse måste 
hållas och att ifrågavarande guldparti — därest det nu visats att det är 
rövat — därför skall utlämnas.

Lika självklart är att svenska staten, som vid mottagandet av guldpar
tiet synes ha varit i god tro, har rätt att ställa regresskrav för att hålla 
sig skadeslös.

Slutligen synes det likaledes självklart att detta regresskrav i första 
hand måtte riktas mot den part som tillställt Sverige det misstänkta guld
partiet nämligen tyska riksbanken eller tyska staten.

Nu föreslår emellertid regeringen att gottgörelse skall hämtas ur de 
tyska tillgångarna i Sverige. Dessa medel utgöras huvudsakligen av tysk 
privategendom, som på sin tid övertagits av de svenska statsmakterna un
der former och på grunder som av många betraktas som ovärdiga och 
rättsligt tvivelaktiga. Det kan för övrigt med stor sannolikhet förutsättas 
att, därest riksdagen härvidlag beslutar i enlighet med Kungl. Maj :ts för
slag, långvariga och svåröverkomliga motsättningar framdeles komma att 
anmäla sig.

Med stöd av det förda resonemanget får jag föreslå,
att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. Maj:t att sna

rast öppna underhandlingar med tyska förbundsregering- 
en i syfte att i någon form erhålla motvärdet av det från 
tyska staten på sin tid erhållna, nu som ”rövat” betrakta-
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de guldpartiet som av Sverige skall utlämnas; samt att, i 
avvaktan på resultatet av dessa förhandlingar, avslå pro
positionen nr 221 i vad rör sättet för effektuerandet av 
svenska statens regresskrav.

Stockholm den 24 november 1954.

James I. A. Dickson.


